SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY

Số:       /QĐ-THPT.ĐST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai các khoản thu học phí, các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục và các khoản thu tổ chức các hoạt động giáo dục khác

năm học 2024- 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY

Căn cứ Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 22/3/2005 của Bộ Tài chính và

Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với

cơ sở giáo dục và đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định mức học phí đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông công lập từ năm học 2024-2025 và các năm học tiếp

theo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2024/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế

quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ thông báo số 3117/TB-BHXH ngày 10 tháng 7 năm 2024của Bảo

Hiểm Xã hội Thành phố Thủ Đức  về thông báo mức đóng bảo hiểm y tế học sinh,

sinh viên, bảo hiểm y tế hộ gia đình, bảo hiểm xã hội tự nguyện kể từ ngày

01/7/2024;

2

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác;

thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2024-

2025 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ biên bản Đại hội CMHS Trường năm học 2024-2025 ngày

17/09/2024;

Xét đề nghị của Hội đồng Trường THPT Đào Sơn Tây về việc công khai các

khoản thu năm học 2024-2025 theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 19

tháng 07 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về thực hiện công khai

trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai các khoản thu năm học 2024-2025 của Trường

THPT Đào Sơn Tây .(Đính kèm danh sách).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban Giám hiệu, kế toán và các cán bộ viên chức của TrườngTHPT

Đào Sơn Tây chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Niêm yết bảng tin, Web;

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Hảo

		Nguyễn Thị Yến
	2024-09-24T08:04:19+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Yến
	Signing document

		HOÀNG THỊ HẢO
	2024-09-24T08:12:56+0700
	Signer's office
	HOÀNG THỊ HẢO
	Signing document

		2024-09-24T08:25:05+0700

		2024-09-24T08:25:05+0700

		2024-09-24T08:25:05+0700

		2024-09-24T08:25:05+0700

		2024-09-24T08:25:05+0700

		2024-09-24T08:26:10+0700